

**UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC  
TRƯỜNG MẦM NON BÌNH CHIỀU**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 183 /KH-MNBC

*Thành phố Thủ Đức, ngày 8 tháng 11 năm 2022*

**KẾ HOẠCH  
THỰC HIỆN 3 CÔNG KHAI NĂM HỌC 2022- 2023  
(Theo Thông tư số: 36/2017/TT-BGD&ĐT)**

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT- BGD&ĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân”;

Trường Mầm non Bình Chiểu xây dựng kế hoạch thực hiện quy chế công khai năm học 2022- 2023 như sau:

### **I. Mục đích yêu cầu**

- Thực hiện công khai cam kết của đơn vị về chất lượng giáo dục và công khai về chất lượng giáo dục thực tế, về điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục và về thu chi tài chính để các thành viên trong trường và xã hội tham gia giám sát và đánh giá cơ sở giáo dục theo quy định của pháp luật.

- Việc thực hiện công khai đảm bảo đầy đủ các nội dung, hình thức và thời điểm theo quy định của quy chế thực hiện công khai.

### **II. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện quy chế công khai**

- Ban Chỉ đạo của trường do Hiệu trưởng làm Trưởng ban; Chủ tịch Công đoàn là Phó trưởng ban. Trưởng các bộ phận, tổ chức đoàn thể là các ủy viên của Ban chỉ đạo. (Kèm quyết định thành lập Ban chỉ đạo)

- Hiệu trưởng (Trưởng ban chỉ đạo) tổ chức học tập, quán triệt nội dung Thông tư 36/2017/TT-BGD&ĐT trong Hội đồng sư phạm nhà trường.

- Các thành viên trong ban chỉ đạo thực hiện theo sự phân công của trưởng, phó ban, căn cứ Quy chế công khai ban hành theo Thông tư số 36/2017/TT-BGD&ĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo để tiến hành thu thập thông tin, số liệu kê khai các biểu mẫu: 01, 02, 03 ,04, báo cáo nội dung công khai: Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế; Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục; Công khai thu, chi tài chính; đồng thời phải bảo đảm thời gian hoàn tất báo cáo để công khai trước tập

thể nhà trường, phụ huynh học sinh và cơ quan lãnh đạo Phòng Giáo dục & Đào tạo đúng lộ trình đề ra trong kế hoạch.

- Phó ban chỉ đạo giúp Trưởng ban thường xuyên kiểm tra, đôn đốc thành viên Ban chỉ đạo thực hiện nghiêm túc Quy chế và văn bản hướng dẫn thực hiện kế hoạch công khai của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

### **III. Các nội dung thực hiện công khai**

#### **1. Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế:**

a) Cam kết chất lượng giáo dục: Chất lượng giáo dục trẻ dự kiến đạt được tỉ lệ cháu ngoan, bé ngoan theo tiêu chuẩn đạt của trẻ; chương trình giáo dục thực hiện theo TT 17/2009 kèm văn bản bổ sung điều chỉnh theo TT28/2016 của Bộ GD&ĐT; kết quả đạt được trên trẻ theo các lĩnh vực phát triển đối với trẻ nhà trẻ 4 lĩnh vực, trẻ mẫu giáo 5 Lĩnh vực phát triển; các hoạt động hỗ trợ chăm sóc, giáo dục trẻ dinh dưỡng sức khỏe, vệ sinh phòng bệnh ở cơ đơn vị (Theo Biểu mẫu 01).

b) Chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục thực tế: số trẻ em/nhóm, lớp; số trẻ em học nhóm, lớp; số trẻ em khuyết tật học hòa nhập (Nếu có); số trẻ em được tổ chức ăn bán trú; số trẻ em được kiểm tra sức khỏe định kỳ; kết quả phát triển sức khỏe của trẻ em; số trẻ em học các chương trình chăm sóc giáo dục, có sự phân chia theo các nhóm tuổi (Theo Biểu mẫu 02).

#### **2. Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục**

a) Cơ sở vật chất: Diện tích đất, sân chơi, tính bình quân trên một trẻ em; số lượng, diện tích các loại phòng học và phòng chức năng, tính bình quân trên một trẻ em; số lượng các thiết bị dạy học đang sử dụng, tính bình quân trên một nhóm hoặc lớp (Theo Biểu mẫu 03 - trong phụ lục của quy chế).

b) Đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên: Số lượng, chức danh có phân biệt theo hình thức tuyển dụng và trình độ đào tạo (Theo Biểu mẫu 04 - trong phụ lục của quy chế). Số lượng giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên được đào tạo, bồi dưỡng; hình thức, nội dung, trình độ và thời gian đào tạo và bồi dưỡng trong năm học và 2 năm tiếp theo.

#### **3. Công khai thu chi tài chính**

a) Tình hình tài chính của đơn vị

Thực hiện niêm yết các biểu mẫu công khai dự toán, quyết toán thu chi tài chính theo hướng dẫn của Thông tư số 21/2005/TT-BTC ngày 22 tháng 3 năm 2005 của Bộ Tài chính.

b) Học phí và các khoản thu khác từ người học: Mức thu học phí và các khoản thu khác theo từng năm học.

\* Thu học phí: Thực hiện theo hướng dẫn chỉ đạo của cấp trên

- Mẫu giáo: 160.000đ/HS/tháng; Nhà trẻ: 200.000đ/HS/tháng.

- Thời gian thu học phí: tính theo số tháng thực học.

\* Các khoản thu khác: (Thu mua gì trong các khoản).

**Thu theo thỏa thuận , trong tháng :**

- Vệ sinh phí : 30.000đ
- Tiền ăn tính theo ngày trong tháng :
  - Ăn sáng : 15.000đ / trẻ / ngày
  - Ăn trưa : 35.000đ/ trẻ / ngày
- Nước uống : 15.000đ/ tháng.
- Công phục vụ ăn sáng: 110.000đ/tháng
- Tổ chức phục vụ bán trú: Mẫu giáo : 280.000đ /tháng.
- Đối với trẻ từ 6 tháng đến 18 tháng tuổi : 390.000đ/tháng/cháu
- Thiết bị phục vụ bán trú: 280.000đ/năm (Thu 1 hk :140.000Đ)

**Thu hộ- chi hộ:**

- Học phẩm, đồ dùng, đồ chơi: NT: 400.000đ; MG: 500.000đ/năm (Thu 1 lần).
- BHTN: 30. 000đ/trẻ/năm.
- Năng khiếu : 80.000đ/ môn (tự nguyện đăng ký học)

c) Các khoản chi theo từng năm học: Các khoản chi lương, chi bồi dưỡng chuyên môn, chi hội họp, chi tham quan học tập; mức thu nhập hàng tháng của giáo viên và cán bộ quản lý (mức cao nhất, bình quân và thấp nhất); mức chi thường xuyên/1 học sinh, chi đầu tư xây dựng, sửa chữa, mua sắm trang thiết bị. (Thực hiện theo qui chế chi tiêu nội bộ của nhà trường và các văn bản hướng dẫn hiện hành)

Chính sách và kết quả thực hiện chính sách hàng năm về trợ cấp và miễn, giảm các khoản đóng góp đối với người học thuộc diện được hưởng chính sách xã hội.

Kết quả kiểm tra: thực hiện công khai kết quả tự kiểm tra tài chính hàng năm theo quy định .

#### **IV. Hình thức và thời điểm công khai**

## **1. Đầu năm học, tại hội nghị Cán bộ-Công chức, cuối học kỳ I và cuối năm học:**

1.1). Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế (Mẫu số 01, TT36/2017-BGD&ĐT ngày 28/12/2017).

1.2). Công khai kế hoạch thu chi ngân sách được duyệt và kinh phí sử dụng trong năm học. Các khoản đóng góp của người học, kinh phí hoạt động của trường học bao gồm nguồn kinh phí ngân sách, các nguồn khác, các khoản thu, chi và quyết toán hàng năm.

1.3) Công khai các kế hoạch, nghị quyết, quyết định, các phương án, kết quả thi đua...

1.4) Những quy định về sử dụng tài sản, xây dựng, mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất của nhà trường trong từng năm học.

1.5) Việc thực hiện tuyển dụng, thi nâng ngạch, nâng lương, thuyên chuyển, điều động, đề bạt, khen thưởng, kỷ luật; Nhận xét đánh giá công chức, viên chức, lao động hàng năm, Về tuyển sinh trong năm học....

- Công khai trong thời gian: 10 ngày làm việc.

- Bằng hình thức: Niêm yết tại phòng hành chánh trường MN Bình Chiểu.

- Thông báo bằng văn bản gửi toàn thể nhà giáo, cán bộ, công chức, viên chức lao động.

- Thông báo trong cuộc họp liên tịch cho ban chấp hành công đoàn, Ban thanh tra nhân dân nhà trường; cho các tổ trưởng chuyên môn để thông báo đến nhà giáo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong tổ.

## **2. Hàng tháng và định kỳ trong tháng:**

2.1) Những chủ trương, chính sách, chế độ của Đảng và Nhà nước (Nâng lương thường xuyên, trước niêm hạn, xét phụ cấp, quyền và nghĩa vụ đối với nhà giáo, cán bộ, công chức, viên chức, lao động; kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị, chất lượng giảng dạy, chất lượng học tập (Mẫu số 02, TT36/2017-BGD&ĐT ngày 28/12/2017) .

2.2) Công khai các hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng, các phong trào, hội lễ hoạt động dạy và học.

2.3) Công khai xét thi đua, mua sắm sửa chữa cơ sở vật chất, các loại quỹ hoạt động có thu ngoài ngân sách, các hoạt động hỗ trợ dạy và học...

2.4) Các vụ việc tiêu cực, khiếu nại, tố cáo trong nhà trường đã được kết luận, tại thời điểm . Sau khi có kết quả giải quyết của cấp trên.

- Nội dung này được thực hiện công khai vào thời điểm: mỗi cuối tháng.

- Công khai tại địa điểm trong thời gian: 7 ngày làm việc

- Bằng hình thức: Niêm yết tại phòng hành chánh trường MN Bình Chiểu.

Thông báo bằng văn bản gửi toàn thể nhà giáo, cán bộ, công chức, viên chức lao động.

Thông báo trong cuộc họp Liên tịch cho ban chấp hành công đoàn, Ban thanh tra nhân dân nhà trường; các tổ trưởng chuyên môn để thông báo đến nhà giáo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong tổ.

### **3. Hàng ngày và đột xuất:**

3.1) Hàng ngày: công khai tài chính, các khoản thu, chi phục vụ hoạt động chăm sóc trẻ.

- Bằng hình thức: Thông tin trên bản thông báo báo và bảng công khai tài chính hàng ngày của trường

Thông báo bằng văn bản gửi toàn thể nhà giáo, cán bộ, công chức, viên chức.

3.2) Các văn bản chỉ đạo, báo cáo đột xuất, thông tin chỉ thị khẩn

Nội dung này được thực hiện công khai bằng hình thức:

- Thông báo bằng văn bản gửi toàn thể nhà giáo, cán bộ, công chức, viên chức.

- Thông báo Ban chấp hành Công đoàn, Ban Thanh tra nhân dân nhà trường.

- Vào thời điểm: Khi có chỉ đạo của cấp trên, và có văn bản đột xuất.

- Công khai trong thời gian: 10 ngày làm việc.

- Tại địa điểm: Niêm yết tại bản tin công khai nội bộ, phòng hành chánh trường MN Bình Chiểu.

*Niêm yết công khai tại bảng công khai các văn bản hành chính của nhà trường đảm bảo thuận tiện cho CBGV, NV và phụ huynh có thể tiếp cận và xem, đọc được.*

## **V. Thực hiện nhiệm vụ 4 kiểm tra:**

- Ban thanh tra nhân dân dưới sự chỉ đạo của bch công đoàn cơ sở giám sát việc thực hiện phân bổ ngân sách nhà nước cấp chi phục vụ cho công tác giảng dạy và học tập của trường, kinh phí chi cho hoạt động chuyên môn, kinh phí chi cho mua sắm bổ sung tài liệu cho công tác giảng dạy của giáo viên và các hoạt động trong nhà trường.

- Ban thanh tra nhân dân dưới sự chỉ đạo của BCH công đoàn cơ sở, giám sát các khoản thu đóng góp của phụ huynh và nộp kịp thời vào ngân quỹ của trường, tránh tồn đọng hoặc lưu trữ tại người thu.

- Ban thanh tra nhân dân dưới sự chỉ đạo của BCH công đoàn cơ sở, giám sát chi ngân sách, các chế độ cho giáo viên, nhân viên, các khoảng lương và phụ cấp...

- Ban thanh tra chuyên môn dưới sự chỉ đạo của BGH nhà trường kiểm tra chất lượng giảng dạy và tổ chức các hoạt động giáo dục cho học sinh theo định kỳ và theo lịch kiểm tra chung của trường.

## **VI. Phân công nhiệm vụ các thành viên tham gia điều tra cung cấp số liệu, thông tin**

1. Bà Võ Như Ý - Hiệu trưởng: Chỉ đạo điều hành tổ chức triển khai Thông tư 36/2017/TT-BGD&ĐT của Bộ GD&ĐT đến tất cả toàn thể hội đồng sư phạm nhà trường và cha mẹ học sinh.
2. Bà Phan Huỳnh Đoan Trang - Dương Thị Hiền Trang - Phó hiệu trưởng: Cùng với hiệu trưởng chịu trách nhiệm thực hiện quản lý và công khai chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế, của đơn vị, thu thập số liệu cập nhật vào các biểu mẫu số: 1, 2, 3, tổ chức kiểm tra và nhập thông tin trên máy vi tính.
3. Bà Dương Thị Kim Dung - Chủ tịch Công đoàn (Thư ký): Tổng hợp thông tin báo cáo, các biểu mẫu kê khai, nhập dữ liệu trên máy vào các biểu mẫu báo cáo, ghi chép biên bản các cuộc họp Ban chỉ đạo và Hội đồng sư phạm, giúp Trưởng ban hoàn thành kế hoạch thực hiện Quy chế công khai. Thực hiện công tác thi đua khen thưởng, động viên, giám sát, đôn đốc các hoạt động công khai của đơn vị.
4. Bà Phạm Thị Thoa - Bí thư Chi đoàn: Thực hiện chức năng giám sát các cá nhân, bộ phận kê khai thông báo trên các báo cáo, biểu mẫu trung thực, chính xác, tập hợp các loại hồ sơ để niêm yết công khai như: Nội quy, Quy chế làm việc của nhà trường; Quy chế dân chủ cơ sở; Bản tổng hợp chất lượng giáo dục; Bảng phân công lao động; Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022; Kiểm tra thời gian tổ chức công khai, địa điểm công khai và thường xuyên báo cáo Trưởng ban về tình hình triển khai Quy chế thực hiện công khai của nhà trường.
5. Bà Nguyễn Thị Như Trang – Kế toán: Quyết toán thu - chi theo quy định, phụ trách việc công khai các văn tài chính, thu chi tài chính; lương và các chế độ khác của người lao động và người học. Lưu giữ chứng từ tài chính khoa học để phục vụ cho công tác kiểm tra giám sát khi được yêu cầu.

## **VI. Tổ chức thực hiện**

- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung, hình thức và thời điểm công khai quy định tại Quy chế này. Thực hiện tổng kết, đánh giá công tác công khai nhằm hoàn thiện và nâng cao hiệu quả công tác quản lý. Báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai của năm học trước và kế hoạch triển khai của năm học tiếp theo.
- Phó Hiệu trưởng chịu trách nhiệm công khai các văn bản chuyên môn; kết quả chất lượng giáo dục thực tế.
- Tổ trưởng chuyên môn: chịu trách nhiệm nội dung: Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng cơ sở giáo dục theo biểu mẫu. Chuẩn bị các nội dung công khai liên quan báo cáo hiệu trưởng.
- Kế toán chịu trách nhiệm phối hợp với các tổ trưởng chuyên môn công khai nội dung theo biểu mẫu, các biểu mẫu thu chi tài chính, các chế độ tiền lương, phụ cấp, chi

phí hỗ trợ liên quan đến người lao động và người học. Chuẩn bị các nội dung công khai có liên quan báo cáo cho Hiệu trưởng.

\*. Yêu cầu các bộ phận trong Ban chỉ đạo và toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường thực hiện nghiêm túc, báo cáo kịp thời, đúng quy định theo kế hoạch đề ra.Tạo điều kiện thuận lợi cho công tác kiểm tra việc thực hiện công khai tại đơn vị.

Trên đây là kế hoạch thực hiện quy chế công khai của trường mầm non Bình Chiểu đề nghị các thành viên nghiêm túc thực hiện./.

**Noi nhân:**

- Thành viên BCĐ;
- Lưu: VT.



UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC  
TRƯỜNG MẦM NON BÌNH CHIỀU

Biểu mẫu 01  
(Theo TT số 36/2017/TT-BGDĐT  
ngày 28/12/2017)

**Công khai chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế**

STT	NỘI DUNG	ĐẠT
I	Mức độ về sức khỏe mà trẻ sẽ đạt được	<p>Thực hiện theo quy định tại TT liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT ngày 12/5/2016 quy định về công tác y tế trường học. Đảm bảo 100% trẻ đến trường được kiểm tra sức khỏe và đánh giá tình trạng dinh dưỡng bằng biểu đồ tăng trưởng của Tổ chức Y tế Thế giới: Trẻ đạt cân nặng và chiều cao theo quy định của độ tuổi:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>+ Trẻ phát triển tốt theo độ tuổi: tỉ lệ 79%(237/300)</li> <li>+ Trẻ thừa cân so với độ tuổi : tỉ lệ 21 %(63/300)</li> <li>+ Trẻ nhẹ cân, thấp còi : tỉ lệ 0 %(0/300)</li> <li>- Phấn đấu giảm tỷ lệ suy dinh dưỡng thấp nhẹ cân, thấp còi so với đầu năm học dưới 1% và không chế tỷ lệ trẻ có cân nặng cao hơn độ tuổi.</li> <li>- Trẻ khỏe mạnh vui vẻ tự tin và tích cực tham gia các hoạt động.</li> </ul>
II	Mức độ về năng lực và hành vi mà trẻ em sẽ đạt được	<p>- Đạt yêu cầu phát triển toàn diện đối với trẻ ở từng độ tuổi:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>+ Nhà trẻ đạt 85 % trở lên;</li> <li>+ Mẫu giáo 95% trở lên;</li> <li>+ Mẫu giáo 5 tuổi 98% trở lên;</li> </ul> <p>Trẻ 5 tuổi đạt 100% hoàn thành chương trình GDMN và phổ cập mầm non theo độ tuổi.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Trẻ giao tiếp, ứng xử, chào hỏi lễ phép đúng mực; biết nói lời cảm ơn, xin lỗi phù hợp với hoàn cảnh</li> <li>- Trẻ mạnh dạn tự tin trong các hoạt động</li> <li>- Trẻ có tính tự lập cao: Biết tự vệ sinh cá nhân, tự phục vụ bảo vệ bản thân;</li> <li>- Trẻ thích ứng nhanh với môi trường xung quanh, môi trường mới.</li> </ul>

<b>III</b>	<b>Chương trình chăm sóc giáo dục mà cơ sở giáo dục tuân thủ theo</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đảm bảo thực hiện có chất lượng Ch/trình GDMN do Bộ GD&amp;ĐT ban hành ngày 25 tháng 7 năm 2009 theo Thông tư số 17/2009/TT-BGD-ĐT ngày 25/7/2009 và chỉnh sửa bổ sung theo Thông tư số 28/2016/TT-BGDDT ngày 30 tháng 12 năm 2016</li> <li>- Xây dựng và thực hiện có chất lượng chương trình theo chỉ đạo của Phòng GD&amp;ĐT Thủ Đức</li> <li>+ Chương trình Can thiệp sớm cho trẻ khuyết tật hòa nhập (Nếu có);</li> <li>- Úng dụng các phương pháp dạy học kỹ năng giáo tiếp, lấy trẻ làm trung tâm nhằm phát huy tính tích cực, chủ động của trẻ trong các hoạt động tổ chức tại trường.</li> </ul>
<b>IV</b>	<b>Các điều kiện chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Cơ sở vật chất phòng lớp, trang thiết bị đảm bảo đủ điều kiện chăm sóc, giáo dục trẻ theo Điều lệ trường mầm non; đồ dùng, đồ chơi và thiết bị dạy học đảm bảo theo TT số 02/2010/TT-BGDDT ngày 11/2/2010, TT 34/2013 và Văn bản hợp nhất tháng 3/2015 (đủ về số lượng và đảm bảo về chất lượng)</li> <li>- Đội ngũ CB,GV,NV đạt chuẩn trở lên, được bồi dưỡng, đào tạo thường xuyên liên tục hàng năm.</li> <li>- Có sự phối kết hợp chặt chẽ giữa CMHS và Nhà trường, đảm bảo các quyền lợi vui chơi học tập cho trẻ theo qui định.</li> <li>- Thực hiện tốt Quy chế dân chủ trong mọi hoạt động của Nhà trường./.</li> </ul>



Võ Nhu Ý

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC  
TRƯỜNG MẦM NON BÌNH CHIỀU

Biểu mẫu 02  
(Theo TT số 36/2017/TB-BGDĐT ngày  
28/12/2017)

**CÔNG KHAI VỀ CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC MN BÌNH CHIỀU THỰC TẾ**  
**Năm học 2022 - 2023**  
Đơn vị tính: trẻ em

TT	Nội dung	Tổng số trẻ	Độ tuổi						
			Nhà Trẻ				Mẫu Giáo		
			6-12 <sup>th</sup>	13-18 <sup>th</sup>	19-24 <sup>th</sup>	25-36 <sup>th</sup>	3-4 tuổi	4-5 tuổi	5-6 tuổi
I	Tổng số trẻ	215	3	2	0	22	42	62	84
1	Số trẻ em nhóm ghép	/	/	/	/	/	/	/	/
2	Số trẻ em học 1 buổi/ngày	/	/	/	/	/	/	/	/
3	Số trẻ học 2 buổi/ngày	215	3	2	0	22	42	62	84
4	Số trẻ khuyết tật học hòa nhập	/	/	/	/	/	/	/	/
II	Số trẻ em được tổ chức ăn bán trú	215	3	2	0	22	42	62	84
III	Số trẻ được kiểm tra định kỳ sức khỏe	215	3	2	0	22	42	62	84
IV	Số trẻ được theo dõi sức khỏe bằng biểu đồ tăng trưởng	215	3	2	0	22	42	62	84
V	Kết quả phát triển sức khỏe	215							
1	Số trẻ cân nặng bình thường	76.3%	/	/	/	/	/	/	/
2	Số trẻ suy dinh dưỡng thể nhẹ cân	3.7%	/	/	/	/	/	/	/
3	Số trẻ có chiều cao bình thường	97.2%	/	/	/	/	/	/	/
4	Số trẻ suy dinh dưỡng thể thấp còi	2.8%	/	/	/	/	/	/	/

5	Số trẻ em thừa cân béo phì	20%	/	/	/	/	/	/	/
VI	Số trẻ em học các Chương trình chăm sóc giáo dục	215	3	2	0	22	42	62	84
1	Chương trình Giáo dục nhà trẻ	27	3	2	0	22			
2	Chương trình Giáo dục mẫu giáo	188					42	62	84

